2026 年 2 月吉日

取引先保険者各位

一般財団法人保険療養費審査等受託機構

代表理事 佐野裕司

特定審査業務 価格改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。皆様には平素より格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、これまで企業努力により価格を据え置いてまいりましたが、従来の価格でのサー

ビス提供が困難なため、この度、誠に申し上げにくいことながら下記のとおり特定審査業

務における料金を改定させていただきます。

 日頃お取引いただいております皆様におかれましては、大変心苦しいお願いではござい

ますが、何卒、ご一読の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

【改定時期】

令和 8 年 4 月 1 日以降

※ 令和 8 年 4 月 1 日より前にご依頼いただいた分につきましては、従前の価格で料金

を算定し、請求させていただきます。

【改定内容】

柔道整復師照会・回答書作成費 旧 4,500 円 ⇒ 新 5,000 円

意見書作成等費（照会・回答書とのセット価格） 旧 1,500 円 ⇒ 新 2,000 円

柔整団体等からの抗議文への返信案文の

作成料
旧 1,500 円 ⇒ 新 2,000 円

疑義のある申請書の抽出業務［訪問形式］
旧 3,000 円/h

+交通費
⇒

新 3,500 円/h

+交通費

不支給処分後の不服申し立て対応

（審査請求に対する意見書の作成）
旧 2,000 円 ⇒ 新 2,500 円

不支給通知書作成 旧 2,000 円 ⇒ 新 2,500 円

※ その他詳細は新料金表をご確認ください。

以上